i
e )2 Y
POGPLPRAR
ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

PROCESSO APENSADO Ne 0702-0024/2024

PROCESSO PRINCIPAL N2 0513-0024/2022

CONTRATQ Ne 54 \aoa 2

A 22 (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne

54/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO
DE PILAR/AL, E A EMPRESA PLATAFORMA
ENGENHARIA LTDA.

O MUNICIPIO DE PILAR, pessoa juridica de direito ptiblico, com sede na administrativa na Praga Floriano
Peixoto, s/n°, Bairro: Centro, CEP 57.150-000, inscrito no CNPJ sob o n? 12.200.150/0001-28, neste ato
representado por seu Prefeito, Sr. Renato Rezende Rocha Filho, brasileiro, divorciado, advogado,
inscrito no CPF n2 037.492.714-61, com INTERVENIENCIA da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, orgdo vinculado a estrutura administrativa municipal, neste ato representada por
seu secretario, o Sr. Silvanio José dos Santos, no uso das suas atribui¢es legais, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA., pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n2 06.034.228/0001-89, com sede no endereco na Rua
Comendador Palmeira, n2 593, Sala B, Farol, Macei6/AL, neste ato representada pelo Sr. Rafael Melo
de Oliveira, portador da Cédula de Identidade n? 1599385 SSP/AL e CPF n2 029.605.804-06, doravante
denominado simplesmente CONTRATADA, na forma do Processo Administrativo n2 0702-0024/2024,
apensado aos autos do Processo n2 0513-0024/2022 que contém o CONTRATO N2 54/2022, cujo objeto
contratual é a CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE DUAS ESTACOES
PARA O TELEFERICO, com fundamento na Lei n2 8.666, de 1993, e demais legislagdes correlatas,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato,mediante as clausulas e as condigbes
seguintes:

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBIETO E DA FUNDAMENTACAO

1.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a readequag¢do da planitha com acréscimos dos
servigos, com fundamento no artigo 65, 1 “b” c/c § 12 e § 29, Il da Lei Federal n2 8.666/93.

1.2. O acréscimo se faz necessario em razdo do ajustes no projeto origindrio, com o intuito de garantir
maior eficiéncia e plena funcionalidade na execugdo da obra, segundo o Parecer Técnico do setor
competente.

2. CLAUSULA SEGUNDA ~ DA READEQUACAO DOS SERVICOS

RAFAEL  pomnedode
MELODE por RAFAEL
OLIVEIRA02 MELO DE

0296
960584406 g0

Y



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

2.1. Os acréscimos se fazem necessarias em razdo dos ajustes no projeto originario, com o intuito de
garantir maior eficiéncia e plena funcionalidade na execugdo da obra, segundo o Parecer Técnico do
setor competente.

2.2. O acréscimo geral dos servigos serd no percentual de 14,67% (quatorze, sessenta e sete por
cento) em relacio aos servicos originalmente contratado, correspondente ao montante de R$
418.289,98 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos) a
titulo de acréscimo de servigcos ao valor original do contrato, conforme parecer, planilha orgaméntaria
e cronograma fisico-financeiro anexo.

2.3. O reflexo financeiro de RS 418.289,98 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e oitenta e nove
reais e noventa e oito centavos) a ser acrescido ao valor do contrato, leva o valor do contrato
consolidado a ser de RS 3.268.882,61 {trés milhSes, duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e
oitenta e dois reais e sessenta e um centavos).

3. CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1. As despesas decorrentes da presente prorrogagao contratual correrdo a conta de recursos
especificos consignados em orcamento para este exercicio, na dotagdo abaixo discriminada:

Unidade Orcamentaria: 0012 — Secretaria Municipal de Turismo e Eventos
Funcional Programdtica: 15.695.000.1011

Projeto/Atividade: 1011 — Construgdo do Teleférico

Elemento de Despesa: 3.4.4.9.0.51 — Obras e Instalagdes

4. CLAUSULA QUARTA — DO VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO ACRESCIDO

4.1. Pelo presente, passa o valor atual do contrato a ser de RS 3.268.882,61 (trés milhSes, duzentos e
sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos), a partir deste.

5. CLAUSULA QUINTA — DA GARANTIA DE EXECUCAO

5.1. Fica a CONTRATADA, obrigada a renovar a garantia contratual do contrato até o final da data de
vigéncia do contrato (através deste), bem como, fica obrigada a acrescer o valor da garantia contratual,
observados os termos e condicdes previstos contrato original ou no edital de licitagdo vinculante.

6. CLAUSULA SEXTA — DA INALTERABILIDADE

RAFAEL

MELODE ,
OLIVEIRA: ‘wranam wsooe

29605844 T

6



e jal

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

6.1. Permanecem inalteradas as demais clausulas, condiges e obrigagdes do Termo de Contrato inicial
que nao colidirem com as disposi¢Oes constantes neste Termo Aditivo.

E assim, por estarem de acordo, ajustados e contratados, ap6s lido e achado conforme, as partes a
seguir firmam o presente Termo Aditivo em 02 {duas) vias, de igual teor e forma, para um sé efeito.

Municipio de Pilar/AL, __AQ  de  Seleiorg de 303N

6
L

RENATO REZENDE ROCHA FILHO
Pelo CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL

A 5. bt

SILVANIO JOSE DOS SANTOS
Como Interveniente
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

RAFAEL MELO DE Assinado de forma digital

OLIVEIRA:029605844 por RAFAEL MELO DE
06 OLIVEIRA:02960584406

RAFAEL MELO DE OLIVEIRA
Pela CONTRATADA
PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA.

TESTEMUNHAS:
01.
02.




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 54/2022

- DAS PARTES: O MUNICIPIO DE PILAR - CNPJ n° 12.200.150/0001-28 como
CONTRATANTE; e a empresa PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA. - CNPJ n°
06.034.228/0001-89 como CONTRATADA. - DO OBJETO: A readequagéo da planilha
com acréscimos dos servigos, com fundamento no artigo 65, I “b” c/c § 1°e § 2°, I da
Lei Federal n° 8.666/93. — DA READEQUACAO DOS SERVICOS: O acréscimo geral
dos servicos serd no percentual de 14,67% (quatorze, sessenta e sete por cento) em
relagdo aos servicos originalmente contratado, correspondente ao montante de R$
418.289,98 (quatrocentos e dezoito mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa e oito
centavos) 4 titulo de acréscimo de servigos ao valor original do contrato. - DO VALOR
ATUAL: O valor do contrato consolidado a ser de R$ 3.268.882,61 (trés milhdes,
duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos).
- DOS RECURSOS: Unidade Or¢amentaria: 0012 — Secretaria Municipal de Turismo e
Eventos; Funcional Programatica: 15.695.000.1011; Projeto/Atividade: 1011 -
Construgio do Teleférico; Elemento de Despesa: 3.4.4.9.0.51 — Obras e Instalagdes; . —
Signatarios: RENATO REZENDE ROCHA FILHO — CONTRATANTE e RAFAEL
MELO DE OLIVEIRA — CONTRATADA.




Alagoas , I 1 de Setembro de 2024 + Didrio Oficial dos Municipios do Estado de Alagoas + ANO XI|N°2384

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO -AL, informa
que estd disponibilizando o termo de referéncia com ag devidas
informagdes referente cotagdio, para Aquisi¢io de Computador para
atender as neccssidades da secretaria municipal de Salde do
municipio de Paulo Jacinto/AL. As empresas interessadas terio um
prazo de 03 {trés) dias uteis, a partir desta publicagdo, para enviarem
suas cotacdes de pregos, Maiores informacies, entrar em contato
através do e-mail: compraspj.ali@gmail.com, inlormande n° do
processo administrativo n" 07.15.0003/2024,
Publicado por:
Ian Renate de Melo Brandae
Cédigoe Identificador:BSCA3IEC?

SETOR DE COMPRAS
AVISO DE COTACAO - AQUISICAO DE MATERIAL DE
CONSTRUCAQO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ DO
MUNICIPIO DE PAULO JACINTO/AL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULQ JACINTO -AL, informa
que esti disponibilizando o termo de referéncia com as devidas
informagdes referemte cotagdo, para Aquisigio de Material de
Construgio para atender as necessidades da Secretiria Municipal de
Administragio do municipio de Paulo Jacinto/AL. As cmpresas
interessadas terfic um prazo de 03 (trés) dias uteis, a partir desta
feaclo, para enviarem suas cotagdes de pregos. Maiores
rmagaes, entrar  em  contate  atraves da e-mail:
compraspj.al@gmail,com, informando n* do processo administrativo
n® 08.27.0032/2024.
Puoblicado por:
Ian Renato de Melo Brandao
Codigo Identificador:51EESC22

#

End g
DEPIEAR®™ &

GOAS_ ~ T

DIRETORJIA ESPECIAL DE LICITAGCOES
CONTRATO DE SALDO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PILAR/AI/AL, Pessoa
Juridica de Direito Piblice interno, inscrita no CNPJ sob o n°
12.200.150/0001-28, com sede administrativa na Praga Floriano
Peixoto, 4/n, centro, no municipio de PILAR/AL, Alagoas,
tepresentado por swa Prefeito, Sr. Renato Resende Rocha Filho,
brasileiro, casado, advegado, inscrito no ¢ CPE/MF =cb 037.492.714-
61, ¢ RG n" 990012284624 SSP/AL, domiciliada na cidade de
AL/AL, doravante denominado CONTRATANTE.

%TADA: GERUSA ROCHA CORREIA COMERCIO,
inscrita no CNP n° 45.701.850/0001-35, sediado na Rua Anisio, n®
267 de Souza, Chi de PMilar, Pilar — CEP: 57150-000

DO OBJETO DO CONTRATO: O presente Contrato tem por
objete aquisiciio de Agua mineral, nas condigdes estabelecidas no
Edital do pregdo cletrdnico n® 32/2023, Contratagdio de saldo no
quantitativo de 590 unid., do item 06 da ata de registro de precos.

Prefeitura Municipal de Pilar
RENATO REZENDE ROCHA FILHO
Contratante
Publicado por:
Patricia Dos Santos
Cidigo Identificador:DATACSTD

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITACOES
AVISO DE LICITACAO

Pregdo Eletrdnico n” 36/2024 - Objeto: O REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAOQ DE EMPRESA
ESPECTALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PAREMANENTES PARA SERVICOS DE REABILITACAO DO
MUNICIPIO DE PILAR destinadas a Secretaria Municipal de Saide
do Municipio de PilarfAL. Data: 26/09/2024, as 09:00Hmin. Local:
BNC — BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br)

Edital Disponivel ombém P Lo .ﬁ:ml__
https:/fwww.pilar.al.gev.br/views/licitacao2021.php, informiigbest no
e-mail: diretoria.licitacao@pilar.al. gov.br —

Pilar/AL, 10 de setembro de 2024,

ROSEANE CAMELO
Pregoeisa
T'ublicado por:
Roseane Soares Camelo
Cédigo Identificador:CIB6AARD

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAGOES
EXTRATO DO 2° (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AC
CONTRATO N 54/2022

- DAS PARTES: O MUNICIPIO DE PILAR - CNPJ n°
12.200.150/0001-28 como CONTRATANTE; ¢ a empresa
PLATAFORMA  ENGENHARIA LTDA. - CNPJ n°
(6.034.228/0001-89 como CONTRATADA. - DO OBJETO: A
readequacio da planilha com acréscimos dos servicos, com
fundamento no artigo 65, 1 “b” c/c § 1° e § 2° II da Lei Federal n°
8.666/93, — DA READEQUACAQ DOS SERVICOS: O acréscimo
geral dos servigos serd no percentnal de 14,67% (quatorze, sessenta ¢
sctc por cento) em telagiio aos servigos originalments coniratado,
cotrespondente ao montante de RS 418.289,98 (quatrocentos e dezoito
mil, duzentos € eitenta & nove reais e noventa e oito centavos) A titulo
de acréscimo de servigos ao valor original do contrato. — DO VALOR
ATUAL: O valor do contrato consolidado a ser de RS 3.268.882,61
(trés milhdes, duzentos e sessenta e oito mil, citocentos e oitenta ¢
dois reais ¢ sessenta e um centavos). - DOS RECURSOS: Unidade
Orgamentdria: 0012 — Secretaria Musicipal de Turismo ¢ Eventos;
Funcional Programatica: 15.695.000.1011; Projeto/Atividade: 1011 —
Construgdo do Teleférico; Elemento de Despesa: 3.4.4.9.0.51 — Obras
e Instalagies; . — Signatirios: RENATO REZENDE ROCHA FILHO
- CONTRATANTE e RAFAEL MELO DE OLIVEIRA -
CONTRATADA.
Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Cédigoe Identificador: 15E2D992

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITACOES
EXTRATO DO 2* (SEGUNDO) TERMG ADITIVO AO
CONTRATO N° 14/2021

- DAS PARTES: O MUNICIPIO DE PILAR - CNPJ] n°
12.200.150/0001-28 como CONTRATANTE; e a empresa JGS DOS
SANTOS SERVICOS LTDA. - CNPJ n® 11.968.506/0001-05 como
CONTRATADA. - DO OBJETO: O acréscime dos servigos, com
fundamento no artigo 65, 1“d” ¢/c § 1° ¢ § 2° Il da Lei Federal n®
8.666/93. - DO ACRESCIMO DOS SERVICOS: O acréscimo serd
no percentual de 25% (vinte e cinco per cento) equivalente ae
acréscimo de 9.500m? (nove mil ¢ quinhentos metros guadrados) em
relagio aos servigos originalmente contratados, passando de 38.000m?
(trinta e oito mil metros quadrados) para 47.500m? (quarenta & scte
mil e quinhentos metros quadrades) de servigos a serem executados,
correspondente ao montante de RS 2.000,000,00 (dois milhdes de
reais) 4 titulo de acréscimo de servicos ao valor original do contrato. —
DO VALOR ATUAL: O valor do contrato consolidado a ser de RS
10.000.000,00 {dez milhdes de reais). - DOS RECURSOS: Unidade
Orcamentaria; 0005 — Secretaria Municipal de Administragéo;
Funcional programitica: 04.122.0001.2007 - Gestgao das Agdes da
Secretaria Municipal Adminisiragio; Elemento de Despesa;
3.3.9.0.39.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica;
Unidade Orgamentaria: 0008 — Secretaria Municipal de Ac¢lo Social,
8000 — Fundo Municipal de Agdo Social; Funcional Programética:
08.122.0004.8001 — Gestdo das Acdes da Sec. Municipal de Agdo
Social; 08.122.0001.8007 - Manutengdo das Agdes do Fundo
Municipal de Assisténcia Social; 08.244.0004.83008 — Bloco de
Protecio Social Basica — SCFV; 08.244.0004.8014 — Bloco de
Protegdo Social Especial — PAEF]I CREAS; 08.244.0004.8G17 —
Bloco de Prote¢io Social Basica — PAIF/CRAS; Elemento de
Despesa; 3.3.9.0.39.00.00 — Outros Servigas de Terceiros — Pessoa
hiridica; Unidade Orgamentaria: 0012  Secretaria Municipal de

www.diarjomunicipal.com br/ama 27

e e,



d 1) f A[aé:as 11 de Setembro de 2024 + Didrio Oficial dos Municipios do Estado de Alagoas + ANO XI|N° 2384

o T AR
E ucac’éﬁ};@m‘;dewl{;ecumc: 15000000 ~ Recursos Proprios;
1500T00T "~ MDE; (5400000 — FUNDEB; 15430000 — FUNDEB
VAAR; 154200 - FUNDEB VAAT; Funcienal programitica:
12.122.0002.400] — Gestdo das AgBes da Sec. Municipal de
Educagio; 12.361.0002.4021 — Manutencie das Agdes do Engino
Fundamental 30%; 12.365.0002.4022 — Mamutencio das Agbes do
insino Infantil — 30%:; Elemento de Despesa: 3.3.5.0.39.00.00 -
Qutros Servigos de Tereeiro - Pessoa Juridica; Unidade Orgamentaria:
02 — Gabinete do Prefeito; Funciona! programatica: 04,122,0001.2002
- Gestdo das Acgdes do Gabinete do Prefeito; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 Outros Servigos de Terceiros  Pessoa Juridica;
Unidade Orcamentiria: 03 — Secretaria Municipal de Governo;
Funcional programética: 04.122.0001.2003 - Gestio das Acdes da
Sccretaria  Municipal de Governe; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica;
Unidade Or¢amentaria: 0006 — Secretaria Municipal de Financas;
Funcional programética: 04.122.0001.2009 - Gestio das Acbes da
Sccretaria  Municipal  Finangas:  Elemento  de  Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Scrvigos de Terceiros — Pessoa Juridica:
Unidade Orgamentaria: 0007 - Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Funcional programdtica: 15.122.0006.2013 - Gestdo das Agdes da
Secretaria Municipa! Infraestrutura;  Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica;
Unidade Orgamentdria: 0010 — Secretaria Municipal de Satde; 1000 —
Funde  Municipal de  Sadde; Funcional  programatica:
10.122.0001.6001 ~ Gestio das Agdes da Secretaria Municipal de
Saitde; 10.301.0005.6005 — Manutengiio das Atividades do Fundo
Municipat de Saide; 10.301.0005.6006 — Manutengio das Agdes da
Atengiio Bisica; 10,301.0005.6007 — Programa Saide da Familia —
PSF; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 — Outros servigos de
terceiro pessoa juridica; Unidade Orgamentaria: 0012 — Secretaria
Municipal de Turismo e Eventos; Funcional programatica:
13.122.0001.2035 — Gestdo das Agdes da Secrelaria Municipal de
Turismo ¢ Eventos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros
Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica,

Unidade Orgamentaria: 0009 — Secretaria Municipal de Urbanismo;
Funcional programética: 15.122.0001.2036 — Gestio das Agbes da
Secretaria Municipal de Urbanismo; FElemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 - Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica;
Unidade Orgamentaria: 0010 - Secretaria Municipal de Meio
Ambiente; Funcional pregramatica: 18.122.0009.2040 — Gestio das
AgBes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; Elemento de
Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 - Outros Servicos dc Terceiros — Pessoa
Juridica; Unidade Orgamentaria: Q008 — Secretaria Municipal de
Transporte; Funcional programética: 26.122,0001.2015 — Gestdo das
Agdes da Secretaria Municipal de Transporte; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica;
Unidade Orgamentaria; 0011 - Secretaria Municipal de Esporte;
Funcional programatica: 27.122.0008,2021 — Gestio das Agdes da
Sccrctaria  Municipal de  Esporte; Elemento de Despesa:
3.3.9.0.39.00.00 - Outres Servigos de Terceiros — Pessoa Juridiea;
Unidade Orgamentaria; 0026 - Superintendéncia Municipal de
Transporte ¢ Trinsito; Funcional programitica: 26.782.0001.2055 —
Gestio das Agbes da SMTT; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00.00 -
Outros Servigos de Terceiros ~ Pessoa Juridica, — Signatarios:
RENATO REZENDE ROCHA FILHO — CONTRATANTE ¢ JOSE
GENILSON SILVA DOS SANTOS — CONTRATADA,

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Cédigo 1dentificador:002D08D2

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITACOES
EXTRATO 4° (QUARTO)} TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 12/2021

- DAS PARTES: O MUNICIPIO DE PILAR - CNPJ o°
12.200.150/0001-28 como CONTRATANTE; e a empresa AR
ENGENHARIA E SERVICOS DE CONSTRUGCAQ EIRELLL -
CNPJ »° 11.091.079/0001-20 como CONTRATADA. - DO OBJETC:
A prorrogaco dos prazos de execugio do contrato, com fundamento
no artigo 57, § 4° de Lei Federal n* 8.666/93; ¢ o reajuste para
manutengdo do reequilibrio econdmico-financeiro do contrato, com
fundamento no art. 65, 1[, “b", § 1° ¢ § 8 da Lei n" 8.666/93 c/c

artigos 1°, 2° ¢ 3° da Lei Federal n® 10.19272001. - DO PRAZ(: Fica
prosrogada os prazos de execugdo do contrato por mais 02 (dois)
meses, contados a partir de sen respective vencimento, qual seja:
31.10.2024. - DO REAJUSTE: Em decorréncia da aplicagdo do
indice Nacional de Custo da Construgic - INCC acumulado ne
periodo de dezembro 2022 até maio de 2024, o percentual de reajuste
encontrado foi de 5,6346% (cinco, seiscentos e trinta e quatro e seis
por centa), tomando por base o base de calculo os percentuais de
ponderagdes encontrados no INCC, resuliante em um um reflexe
financeito de R$ 274.647,25 {duzenfos ¢ setenta e quatro mil,
seiscentos ¢ quarenta e scte reais e vinte e cinco centavos) A titulo de
reajuste para manutengio do recquilibrio econdmico-financeire do
contrato. — DO VALOR ATUAL: O valor global do contrato
consolidado a ser de R$ 11.708.898,45 (onze milhfes, setecentos e
oito mil, oitoccntos e noventa ¢ oito reais ¢ quarenta e cinco
centavos). - DOS RECURSOS: Unidade Orcamentaria: 07 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; Fungdo
Programatica: 15.451.0006.1014;  Projetos/Atividade: 1014 —
CONSTRUCAO, AMPLIACAO DE PREDIOS PUBLICOS,
PRACAS, PARQUES E JARDINS; FElemento de Despesa:
4.49.0.51.00 — OBRAS E INSTALACOES: Unidade Orcamentaria:
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: Fungio
Programética;  10.302.0005.5004;  Projetos/Atividade: 5004 -
CONSTRUCAQ DO  CENTRO  ESPECIALIZADO DE
REABILITACAO — CER; Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00,
OBRAS E INSTALACOES. - Signatirios: RENATO REZE@
ROCHA FILHO - CONTRATANTE e DIOGO JOSE DE
ANDRADE ROMAO ~ CONTRATADA,

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia
Cddigo Identificador:114FC036

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITACOES
6" TERMO ADITIVO AQ CONTRATO N 07/2019

- DAS PARTES: O MUNICIPIO DE PILAR - CNPJ sob o n°
12.200.150/0001-28, come CONTRATANTE; e a cmpresa OK
LOCADORA DE VEICULOS LTDA. - CNPJ sob o 0o°
07.173.027/0001-25, como CONTRATADA - DO OBIJETO:
LOCACAO DE VEICULOS SEM MQTORISTA, a prommogagdo do
prazo de vigéncia contratual no artige 57, § 4°, Il da Let Federal n°
8.666/93, ¢ item 12 da Claugula Décima Segunda do Contrato.

- DO PRAZO: Fica prorrogado por maig 180 {cento € oitenta) dias a
partir de 20/09/2024 até 19/03/2024,

- DA DOTACAOQ: Unidade or¢amentiria: 08 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTE; Funcional Programétjga:
26.122.0001.2015.

Projeto/Atividade: 2015 — GESTAO DE AGCOES DA SECRET

DE TRANSPORTES;

Elemento de Despesa: 3.3.5.0.39.00.00 outros SERVICOS DE
TERCEIROS — PESSOA JURIDICA. E outras.

Corregiio: Onde se 1é: Fica prorrogado por mais 180 (cento ¢ oitenta)
dias a partir de 20/09/2024 até 19/03/2024.

Leia se: Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias a partir de
20/09/2024 até 19/03/2025.

RENATO REZENDE ROCHA FILHO
Prefeito
Publicado por:
Patricia Dos Santos
Cddigo Identificador:1 1D58B33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 186, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.
RETIFICACAQ.

O Prefeito do Municipio de Pila’AL, RENATO REZENDE ROCHA
F1LHO, no uso de suas atribui¢des ¢ prerrogativas legais,

Resolve:

www diariomunicipal.com.br/ama 28




